FAVORIT 6OOLS et
280/

YENID7T Technische Daten | FAVORITG00LS g0 /von /0001
Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK bis___ /
Motor {aligemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
Motortyp MWM D 22762 &, normal mm 100-100,022
Leistung bei Nenndrehzahl DIN KW (PS) 63,86 Max. zul. Verschleif mm 0,25
Verbrennungsverfahren 4-Takt-Diesel Direkteinspr-| | Reparaturstufe @ mm 100,5-100,522
%Glbkgt " chser Vorstehmafs iber OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinderza
Bohrung 7 Hub mm 100,120 Eletl;elluger > 5
Hubraum em? 5650 urbelzapfen @, normal mm ©2,951-02,970
Verdidﬁtungs}\]/lerr}\\jltnis . | U 9 1:1886 L’I"gzbélrlcl’?jigu&}egnrundhelt neu " 22 ()60;5
Nenndrehza otor / Zapfwelle /min 300/5 ; e
Entlastungsdrehzahl Motor/Zapfw.(--1%) U/min 2450/621 ﬁurl’l‘)lel!z&pfen%r'elte neu/max. mm 35'0_3521 /35,5
Leerlaufdrehzah} (F4%) Usmin 650 + 30 logerbraite e mm %897 1
Zindfolge (Zylinder 1 am Schwungrad) 1-5-3-6-2-4 R“?j‘?'l’e.'? mm 0.07-0.10
Kompressionsdruck norm, bar 26-27 Acx‘ I|CJ SPI]E ned o 0.30-0,50
{Motor kalt u. anlassergetrieben) xazpe oo Ut
Kraftstoffverbrauch g/Kwh 231 Kurbelwellenlager {Hauptlager)
Schmierdlverbrauch bezog.a.Kiaftstoffverbrauch % 1 Lagerzapfen ¢, normal mm 69,951-69,970
Motorschmierung/Oldruck ZIIAEX. zuldssige Unrundheit neu _ mm 291
Schmierdl-Filterbox (Wedhselfilter] FZ38202370010 | | |, Sepajaturstufen je mm 2
Oldruck (Motor warm) Rod' le .e?m fus mm 008.0.11
bei Nenndrehzahl min. bar 2 dciaspie, neu mm b
bei Leerlaufdrehzahl min. bar 0.8 Pafjlager
Schaltereinstellung bar 0,5-0,8 Lagerzapten ¢, normal mm 69,951-69,970
Sicherheitsventil Schmierdlfilter bar 6-8 ZAGX. zuldssige Un;;xndheit neu mm Ol
3 . . Reparaturstufen je mm -0
]I'(ngti;t:gt u. Einspritzanlage o 30 Breite des Lagerzapfens, norm./Reparatur mm 36-36,05/37,05
Kraftstoff- Filterbox E 281.200.060.110 gnlﬂtlx(fnhr]ge (g)}:ql Fix.} norm./Reparatur  mm 3,37-3,47[13,92-3,97
Einspritzpumpe mit Regler {Bosch) F 280,200.710.010 L on be ‘?nro s | mm 279.98 1
Einspritzdise: Mehrlochdise F 131.204.710.200 Adgelr r.e'| & norma mm 00’4"0 2’5
Einspritzdruck bar 180-185 RXIC?' s;me_ ]neu |Gssi mm 0,08‘0'”
Farderbeginn/Kurbelwinkel Startkante ® vor OT 28 *GK'\‘;\/Sp'e.t'l neu/}’]mﬁr..zu G&S,S‘IQFI “ch mm MO,
Forderbeginn/Kolbenweg Startkante mm vor OT 8,95 ) soub:z?l snachschieifen bis Flache
Pumpen-Priifstandswerte
Vollastwert b. 1150 U/min mm® | &g 485
Drehmomentwert b. 750,500 U/min  mm?® |4+ 2.48/44 /':°f‘"e;‘wet'3'eh i s
Federkonstante ¢ kp/mm b . (.u %f IS Od 'E[‘?k ite) fm (47‘ '47’ 025)
Federvorspannung v ko 35 ¢ bl DAY J & mm 0,04-0,08
‘\I/enﬁlle ‘ - Axialspiel, neu mm 0,10-0,29
entilspiel (Motor kalt) mm A s
Sitzwinkel N 46 Aufladegebldse
Teller @, EinlofsAuslaf mm 41/38
Sitzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,62
Schaftspiel, neusmax. mm 0,03-0,0065/0,1 Anzugswerte (Motor) daNm (mkp)
Ventilriickstand, neusmax. mm 1,03-1,42/1,8 Schraube z. Lagerdeckelbefestigung M 14, 10.9 16-17
Steuerzeiten bei T mm Ventilspiel (zul. Toleranz) Plevelschraube M 12x1,5,129 9,5-10%)
Einlaf offnet °vor OT 7 schlieft ® nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nockenwellenrad M 8,129 6-7
Auslaf 6ffnet @ vor UT / schliefst ° nach OT 30/0 Schraube Stirnrad hinter ., M 8 6-7
Kolben Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 12 6-7
@ der Kolbenringe, normal pgee 700 Schraube Gehousef(cns.d\befest. M10,10.9(12.9) 6-6,5 (8-8,5)
Reparaturstufe o 1005 chrouEe fs\libenbefzshgung m }g, 1183 228é55_23c}5
Stofspiel der Kolbenringe Szhroube 6l WU”‘JTGb fost e 2,2~5
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max mm 0,4-0,65/2 7 Ifcg ek fgvofnnte_\n e1es lgunr\a 14.12.9 26 i-‘
Dadhfasenschlauchfederring norm/max mm 0,25-0,55,2 Sé’_]m Er 0|£)‘ ehesbl?gn?kb festi 'M 10, 88 3‘5
Zul. Diff. des Kolbengewichtes mit Pleuel g 20 M rt‘zu eE‘ 'p‘?te et.!% ( e{es ‘. M8 115
@ des Kolbenbolzens mm 34,994-35,0 D v ker b mspcr}:[zveréx e -etS ‘gung M12x15 3§ 37
Spiel im Pleuel, neusmax zul mm 0,03-0,07,0,11 S ri:.uc Ké rqSZli luf '”5(53‘?' prumpeM 10 169' éé 7
Kolbenspiel im UT neu mm 0,04-0,082 pairaube sawingungsaampler N =
Abstand von OK Kurbelgehduse im OT T 0‘10_0'42 ) od. vorspannen 3daNm (mkp) Festspannwinkel 1 Sechskant 60
Spaltmafs mm 0,88-1,10 Keilriemen
Starke Zylinderkopfdichtung {nach Einbau) mm 1.36 | Kurbelwelle Lichtmasch. Wasserpumpe DIN 7753 mm 95 x 1425
Schmierstoffe

A Fillmengen Angaben in Liter
(gultige Tabellen beadhten

B Vorgeschriebene Schmierstoff-
und Betriebsstoffqualitét

C Vorgeschriebene
SAE-/NLGI-Klasse

D Wechsel-/Schmierintervall
(Betriebsstunden) nach Einfahrzeit

Saug- Turbo-  |Wechsel- Hinter-|Vorderachse F'O"ft' Hydro- |Kraftheber|{Kraftheber| Fett- | Kraft-| Kahi- | Hydr.
motoren kupplung|getriebe achse |Diffe-|Nabe wﬁ) ) lenkung m. Frontl, {schmier| stoff- [system Brems-
rential wenen- od. Kipper|stellenbehalt, anlage
getriebe
v |Gemeinsamer &
ﬁr 12 (59639) 36 2x951 825 [2x1,15] 0,75 147 Othaushaltm. +5 X 220 | 21 |079
’ Wechselgetr.
Motorensl Motorensl Hypoid- Getriebes| Motorensl Lithi Brems-
B | MIL-L-46152 od. lwie MotorMIL-L-46152 od. s e MIL-1-46152 ‘ott'| DK [Wosserfitssig-
MIL-1-2104 C MIL-L-2104 C o oder MIL-1-2104 C < keit
Sommer?) HD-SAE20W.20 HD-SAE 20W-20
C HD-SAE 30 HD- (Tropen HD.SAE 30) SAE 90 (Tropen HD-SAE 30) NLGI?2 }/1703e
Winter 5) SAET0W! kein Mehrbereichsal kein Mehrb . &l zuldssia® (70R3)
HD-SAE 10 W 2ulassiq ) ein Mehrbereichsé! zuldssig®)
200 1004 5000 1000, mindestens 1 x jahilich Alle
D | auffillen n. 100°) 5. BA 2| jahrl.
mind, alle 6Mon. Johre
1) Bei Mehrbereichsdl oder Kraftstoff mit Schwefelgehalt ober 0,5% =) bis obere Markierung %) Wasser-Frostschutzmittelgemisch konz, 20 % Vol. (nach Herstellerang. bei Bedarf mehr)
4} aber +5%C, Tropen ganzjahrig %) unter —5°C; Ubergangszeit (—10°C bis +10° C): HD-SAE 20W-20 %) oufyer HD-SAE 20W-30, HD-SAE15W-30 7) Wiederholfsilung (Erstfallung 3,5 Ltr.)
8) Bremsflussigkeitsbestand 10 mm unter Behdlterverschraubung ) vorn fir Frontzapfwelle BA == Betriebsanleitung DK == Dieselkrafistoff H == Hinterrad A = Allrad




PATLUYD WY LR IR
‘EN DT FAvo R 'T 600 Ls Getriebe, Kraftheber, Vorderachse, Lenkung, Rader
. Flansdhverbind
FLA 280 /von...... /0001 bis...../ Moor;r ‘;erl(:lrllop‘iﬁggsgehduse M 12, 10,9 12
Frontlader Super Gr. 3 Groflader Kupp?lungs»Gﬁetriebegehéuse M 14, 10,9 19
Kolben & 7 Kolbenhub T 707575 70 (40) 7 575 Getriebegehduse 7 Kraftheberblock M 16, 10,9 29
Arbeitsdruck bei Nenndrehzahl {bar) 175 175 Getriebe- 7 Bremsgehduse M 16 21
R L I ne || Bemsshete T Rl V13 09| 1
Nutzlast max. {in Erdschaufef) KN (kp) 16,1 (1640) 15,8 (1620) Blattfeder (Impulsgeber) M 16 pi
Losreifkraft kN (kp) 22,7 (2320) 23,1 (2355) Hydraulik-Steuergerate M 8 25
Aushubhdhe mm 3625 3580 Rahmen M 18, 10,9 40
Méhantrieb Vorderachsbodk (Flansch) M 18, 109 40
Vorderachse M 20 4
Lenkrad M 18 x1,5 25
Servostat M ;g 15 ‘%E?
: : Radmutter hinten M x 1,
Riementrich Rodmutter vorn (Allrad) MI8x15 2
Elektr. Ausriistung
Batterie Ah [ Anlasser kW | Lichtmasch./Regler
12-Volt-Anlage 143 3 14V 28 A
Kupplung
Mafie Art Typ Spiel
Bereif.18.4-34 H750-20A11.2-28| Hinterradantrieb Allradantrieb Fahrkupplung | Einscheb-Kuppl.trodk. & 310 K | selbstnach
i ] ) -Kuppl.trock. selbstnachstell,
Halbm. stat. 764/H430 A567 mm | hinten | vom | hinten | vomn Terbokunplg, | Olhydr. Strmungs K |422 1D F3 o
S pur Serie/Radumschlag mm{1740,1846(1700,1846/1700,1846| 1700/ Zapfw.kupplg.| Lamellen-Kuppl.trock. — —
Verstelifelges mm |1520-2124/1500-2000; 1520-2124 | 1696- Getricbe
Breite b. Spur 1700 mm 2204 2204 -
b. Kleinster/grofter Spur  mm | 2145,2628 21452628 = V°”SSY”.C‘"°”'G§”PP;"r?“”“"*“K. -
Lange Dreipunkt 2/3 mm 46844667 7/ 4683/4700 ange ene | m. oup. hnecngang | m. Rredigang
Schnellkuppler 2/3 mm vorwarts 12 20 16
Lédnge mit Fronthubwerk  mm ca. 5267 ca. 5267 riickwdrts 5 3 7
H&he mit Sicherheitskabine Fahrgeschwindigkeit
hoch (Serie) niedrig mm 2809,2744 2809,2744 Schaltgrappe Serie 5. Wunsch
Klimaanlage mm 3000 3000 _ Normalgang Kriechgang Sup. Kriechg.
Radstand / Flanschmaf mm 2783/1760 2787/1760 ;d“’““”feA LISifS2a[R J It R LSRR
Bodenfreiheit mm 430 43 reifung | fubrang | 2|3:89 | .86 | 486 5,39 |2|1:26 | .98 | 219 | 2|0.48 |0.61 | 0.47
: T8.4-34 | 30 kmsh | 3] 6.08|7.60]7.608.42 3{0.76{0.95{1.05
Gewichte, Achslasten {st= | L,51,5.R | 4]912611.5711 5771287 411.15(1.44]1.60
Ausfihrung km/h 30,25 ] 30,25 | 30,25 | 20/25 768 mm) | 25 km/h | 5 14.3907.9717 971991 B
Bereifung {PR) Gesamt- | Eigen- | Stitzlast-|  Achs- Achs- LS25.R s.:mzj{ffnffw ':cnq;m e e e T T T
ge\f”d.\t gerd’!t Anhonge- lGSt last Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitsdnderung bei Bereifung
. (zuldssig) Kupplung| hinten varn Bereifung 16,9R38] 9,5-48 [11,2-48 Mich.
hinten //vorn kg kg kg kg kg o, chlbm mm | 790 795 814
Hinterradantrieb (hinten AS, vorn ASF) z we; Un;i | P3s ) L:( ) “Jr 6'5“ DIN 9617 13787 (4 W, 1372
apfiwelle eilwellenptofi 1 “(a W. “
18.4-34 (8) //  7.50-20 (3) 6000/6000 4775 1150/1150 | 4800/4800 | 2040/2340 HZW: Rechtslouf | Serie MZ 1000 MZ 540" | Front- Z
18.4-34 (Si ﬁ 11.00-16 Esg woo;booo 4775 1150/1150 | 480074800 2500;2500 F7W: Linkslaof | Pn | ®norm| — | o | Pnorm % |Pnorm
16.9-38 (8 7.50-20 (8 5000/6000 4795 1130/1130 | 480074800 | 2040/2340 -
16.9-38 gg) 77110016 (&) | 600076000 4795 1130/1130 | 480074800 | 2500/2500 | | prepzen! Gi/min | 1022 (ZEO)I _ e e ‘ 1097 (20%8)
16‘9R38p§]8) it (n)./(}o.xg (g)m) 6000;6000 4795 1130;1130 4800/4800 | 250072500 Dishom, dalm | 260 | -2 2 | - 5
9,5-48 Pfleger. (8}// 7.50- 600076000 £715 760/760 | £080/4080 | 2040/2340 o ~ . ,
9.5-48 pﬂzge:. (8)//11.00-16(8)| 6000/6000 4715 760/760 2080/4080 | 2500/2500 Hohe ober Standffache hinten/Front (Bereif. : 18,4-34) mm [640/726 (697Allrad)|
11 2-28 Pfleger. (8)//11.00-16(8)| 6000/6000 4765 980/980 | 4400/4400 | 2500/2500 Bremsen
Art Abmessung | Wirks, Fldache
Fugbremse hydr. In. Backen | 270x80+ M 16 [em? 754 (678)
Vorderradantrieb (AS) Handbremse | mech. , 250x 30 cm? 296
B : . = . E
16.9R38 (8) 7/ 12.4R28 (6) 650076500 5090 1220/1220 | 480074800 | 255072720 B ok l?remsked L&D 241, Handbr.: Emero RT12/1
18.4-34 (8) // 11.2-28 (6) 650076500 5070 1240/1240 | 480074800 | 2230/2380 Vorderachse Hinterradantrieb
16.9R38 (8) // 14.9-24 (8 650076500 5090 122071220 | 480074800 | 3000/3000
16938 @) 11 13.6k28 k(61| 630076800 5090 | 122071220 | 4800/4800 | 286073000 Pendelachse Yorspur - mm 0-3
9.5.48 (Plleger.)(8)// 12.4-28(6)| 650076500 5010 6907690 | 4080/4080 | 2550/2720 einzelradgefedert, verstellbar Sturz 2,5
11.2-48(Pfleger.)(8)//12.4-28(6) 6500/6500 5040 910/910 | 4400/4400 | 2550/2720 Vorderachse Vorderradantrich
9.5-43(Pfleger.)(8)//9.5-32(10)| 6500/6500 5010 690/690 | 4080/4080 | 2860/3000 SIS LN SEMOLAC IIadantIre
11.2 48(Pfleger.)(8)//9.5-32(10)| 6500/6500 5060 910/910 | 4400/4400 | 2860/3000 | Abtrieb von Hauptwelle
Getriebene Rad- Vor- Rutsch-
%enkochse einsdglog spur | Schaltkupplung | moment
Bereifung - Luftdruck It WdK.-AngOben ’) !} Herstellerangaben weiterhin galtig YP mm | da Nm
Bereifung hinten 16.9/14-38 | 18.4/15.34 5.5.48111.2.48 :3PW-0521 38 0-3 | Uberlastrutschk. | 210-250
£53528| £35358 e enkung g :
2E£3e8 S 22T 53 £812 mechanisch | hydraulisch
SEXE] seENZ 3 ¥ |5 Art ZF-Hydro-stat.Lenk.
Luftdrudk 2) 70 1.0 T B Lofdruck ]"g'p 8451
bar 1.6 1,3 2,7 3.1 bar leinster Spurkreistad. | Antrieb | Hinterrad | Allradantrieb
ET mm 30 30 VE | VF |mm | ® { 9 mit/ohne Lenkbremse m 4,7/5,7 54,645
Bereifung vorn Allradantrieb Bereifungskombination verbindlich Hydraulikunluge
T1.2/10-28 AS od. Midh, —— . : b
11.2/10R28 Rad. od, KI. o jj{ T a 30 11,8 Arbeitsdruck Kraftheber/Lenkung bar 175,120
12871128 ASod. Mich. |+ + O QO . +H Férdermenge Pumpe Kraftheber | l/min | 43,7
Bﬁ;” R2e E(IJ:&;Z': ijt ]t +{!‘T j: 9 30 |7 b. Nenndrehzahl Motor Lenkung jsmin | 25,3
13.6712R28 Rad. od . KI. | = + O 30 [1,6 Kraftheber
m(;//g?fﬁiggé\fmh o 6 S oo+ + 30(1,411,8 Regelhubwerk |Fronthubw,
9.579-33 AS + [+ VF 3,5 Kolben—@ /1 -Hub mm 120//126 28637240
Bereifung vern Hinterradantrieb  Bereifungskombination wohlweise | Zusatzzylmder-@ / -Hub mm (1) 50,246 -
7£0-20 [ [ [ 582,35 Hubkraft kN 44 34,2
7.00-14 ; | | 20 [2,0 Arbeitsvermégen (theor) kNm 334 21
» Haupt-/ Zusatzzyl. kNm 249,1x85 2x10,5/-
%egegereich Impulsgeber kN
ugs Druck kN| 60,25 u. 55,30 —_
— - . Dreipunktaufhéng. DIN 9674 Kat 3@ 2
} Pmin == Zugkrafterhdhung / Bodendruckminderung 3 Vorauf -+ = optimal = tragbh :
} P’ = bel zulassiger Achslost ET = Einprefitiefe leg";a © roaver dene”kuppler DIN9674 2+3 2
) p = be Frontladereinsatz VE = Verstelifelge Fremdzyl.-Entnahme Stand/Fahrt (Zusatz 51) L112,5(17,5) /5(10)




